
 

BUPATI MADIUN 

 

PERATURAN  BUPATI  MADIUN 

NOMOR 29 TAHUN  2013 

 

TENTANG 

KODE DAN DATA WILAYAH ADMINISTRASI PEMERINTAHAN  

KABUPATEN MADIUN 

BUPATI MADIUN, 

Menimbang : a. bahwa guna mendukung pelaksanaan kegiatan 

pemerintahan, pembangunan dan pembinaan 

kemasyarakatan di Kabupaten Madiun, diperlukan 

Kode dan Data Wilayah Administrasi Pemerintahan 

Kabupaten, Kecamatan dan Desa/Kelurahan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, maka perlu menetapkan 

Kode dan Data Wilayah Administrasi Pemerintahan 

yang ditetapkan dengan Peraturan Bupati;  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur; 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah 

kedua kali dengan Undang – Undang Nomor 12 Tahun 

2008; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2005 tentang 

Desa; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 73 Tahun 2005 tentang 

Kelurahan; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2011 tentang 

Kode dan Data Wilayah Pemerintahan; 



-  2  - 

 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 

2013 tentang Kode dan Data Wilayah Administrasi 

Pemerintahan; 

7. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 158      

Tahun 2004  tentang  Struktur Organisasi 

Kecamatan; 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Madiun Nomor 2 Tahun 

2008 tentang Urusan Pemerintahan Yang Menjadi 

Kewenangan Kabupaten Madiun; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Madiun Nomor  16    

Tahun 2008 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah (RPJMD) Kabupaten Madiun Tahun  

2008 – 2013; 

 

MEMUTUSKAN : 

 

    Menetapkan : PERATURAN BUPATI MADIUN TENTANG KODE DAN 

DATA WILAYAH ADMINISTRASI PEMERINTAHAN 

KABUPATEN MADIUN. 

Pasal 1 

Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan : 

1. Kode Wilayah Administrasi Pemerintahan  adalah 

identitas wilayah administrasi pemerintahan yang 

dijadikan pedoman dalam penataan sistem informasi 

pemerintahan. 

2. Data Wilayah Administrasi Pemerintahan adalah data 

dasar yang memuat nama wilayah, luas wilayah dan 

jumlah penduduk seluruh Kabupaten Madiun, dirinci 

mulai dari Desa/Kelurahan, Kecamatan dan 

Kabupaten. 

 



-  3  - 

 

Pasal 2 

Kode dan Data Wilayah Administrasi Pemerintahan 

dihimpun berdasarkan data per Desember 2012, 

sebagaimana  tercantum  dalam  Lampiran Peraturan  

ini. 

Pasal 3 

Dengan berlakunya Peraturan ini, maka Peraturan 

Bupati Madiun Nomor 9 Tahun 2010 tentang Kode dan 

Data Wilayah Administrasi Pemerintahan Kabupaten 

Madiun dan ketentuan-ketentuan lain yang 

bertentangan dengan Peraturan ini dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 4 

Peraturan  ini  mulai  berlaku  pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Madiun. 

  Ditetapkan di  Madiun 
 pada tanggal   6 Nopember 2013                       

  
BUPATI MADIUN 

 

 

ttd 
MUHTAROM 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN : PERATURAN  BUPATI  MADIUN

NOMOR :   29       TAHUN 2013
TANGGAL :     6   Nopember 2013

N A M A LUAS JUMLAH
PROPINSI / KABUPATEN KECAMATAN KELURAHAN D E S A WILAY AH PENDUDUK

(Km²) (Jiwa)
1 2 5 6 7 8 9 10

35 JAWA TIMUR

35,19 MADIUN 15 8 198 1.010,86 771,204                    

35.19.01 1. KEBONSARI - 14 47,45 61.991                      

35.19.01.2001 1.   Tambakmas

35.19.01.2002 2.   Tanjungrejo

35.19.01.2003 3.   Sukorejo

35.19.01.2004 4.   Pucanganom

35.19.01.2005 5.   Krandegan

35.19.01.2006 6.   Singgahan

35.19.01.2007 7.   Sidorejo

35.19.01.2008 8.   Palur

35.19.01.2009 9.   Mojorejo

35.19.01.2010 10. Rejosari

35.19.01.2011 11. Kebonsari

35.19.01.2012 12. Balerejo

35.19.01.2013 13. Kedondong

35.19.01.2014 14. Bacem

KODE DAN DATA WILAYAH ADMINISTRASI PEMERINTAHAN
KABUPATEN MADIUN

K O D E N A M A  /  J U M L A H KETERANGAN

 



2

1 2 5 6 7 8                           9 10
35.19.02 2. DOLOPO 2 10 48,85 64.902                      

35.19.02.2001 1.   Lembah

35.19.02.1002 1. Mlilir

35.19.02.2003 2.   Kradinan

35.19.02.2004 3.   Suluk

35.19.02.2005 4.   Blimbing

35.19.02.2006 5.   Bader

35.19.02.2007 6.   Candimulyo

35.19.02.2008 7.   Glonggong

35.19.02.2009 8.   Dolopo

35.19.02.2010 9.   Doho

35.19.02.2011 10. Ketawang

35.19.02.1012 2. Bangunsari
 



3

1 2 5 6 7 8                           9 10
35.19.03 3. GEGER - 19 36,61 69.965                      

35.19.03.2001 1.   Banaran

35.19.03.2002 2.   Klorogan

35.19.03.2003 3.   Slambur

35.19.03.2004 4.   Geger

35.19.03.2005 5.   Sareng

35.19.03.2006 6.   Purworejo

35.19.03.2007 7.   Sumberejo

35.19.03.2008 8.   Jatisari

35.19.03.2009 9.   Uteran

35.19.03.2010 10. Pagotan

35.19.03.2011 11. Sangen

35.19.03.2012 12. Jogodayuh

35.19.03.2013 13. Nglandung

35.19.03.2014 14. Sambirejo

35.19.03.2015 15. Putat

35.19.03.2016 16. Kranggan

35.19.03.2017 17. Kaibon

35.19.03.2018 18. Kertobanyon

35.19.03.2019 19. Kertosari
 



4

1 2 5 6 7 8                           9 10
35.19.04 4. DAGANGAN - 17 72,36 56.356                      

35.19.04.2001 1.   Ketandan

35.19.04.2002 2.   Tileng

35.19.04.2003 3.   Mendak

35.19.04.2004 4.   Segulung

35.19.04.2005 5.   Ngranget

35.19.04.2006 6.   Padas

35.19.04.2007 7.   Dagangan

35.19.04.2008 8.   Joho

35.19.04.2009 9.   Kepet

35.19.04.2010 10. Sewulan

35.19.04.2011 11. Jetis

35.19.04.2012 12. Banjarejo

35.19.04.2013 13. Mruwak

35.19.04.2014 14. Prambon

35.19.04.2015 15. Banjarsari Wetan

35.19.04.2016 16. Banjarsari Kulon

35.19.04.2017 17. Sukosari
 



5

1 2 5 6 7 8                           9 10

35.19.05 5. KARE - 8 190,85 34.641                      

35.19.05.2001 1.   Kare

35.19.05.2002 2.   Kepel

35.19.05.2003 3.   Bodag

35.19.05.2004 4.   Bolo

35.19.05.2005 5.   Kuwiran

35.19.05.2006 6.   Randualas

35.19.05.2007 7.   Cermo

35.19.05.2008 8.   Morang
 



6

1 2 5 6 7 8                           9 10

35.19.06 6. GEMARANG - 7 101,97 38.452                      

35.19.06.2001 1.   Batok

35.19.06.2002 2.   Durenan

35.19.06.2003 3.   Winong

35.19.06.2004 4.   Tawangrejo

35.19.06.2005 5.   Gemarang

35.19.06.2006 6.   Sebayi

35.19.06.2007 7.   Nampu
 



7

1 2 5 6 7 8                           9 10
35.19.07 7. WUNGU 2 12 45,54 63.119                      

35.19.07.2001 1.   Sidorejo

35.19.07.2002 2.   Mojopurno

35.19.07.1003 1. Munggut

35.19.07.2004 3.   Karangrejo

35.19.07.2005 4.   Brumbun

35.19.07.2006 5.   Kresek

35.19.07.2007 6.   Mojorayung

35.19.07.2008 7.   Bantengan

35.19.07.1009 2. Wungu

35.19.07.2010 8.   Pilangrejo

35.19.07.2011 9.   Tempursari

35.19.07.2012 10. Nglanduk

35.19.07.2013 11. Nglambangan

35.19.07.2014 12. Sobrah
 



8

1 2 5 6 7 8                           9 10
35.19.08 8. MADIUN 1 12 35,93 42.299                      

35.19.08.1001 1. Nglames

35.19.08.2002 1.   Sendangrejo

35.19.08.2003 2.   Dempelan

35.19.08.2004 3.   Betek

35.19.08.2005 4.   Sirapan

35.19.08.2006 5.   Dimong

35.19.08.2007 6.   Tulungrejo

35.19.08.2008 7.   Tanjungrejo

35.19.08.2009 8.   Sumberejo

35.19.08.2010 9.   Banjarsari

35.19.08.2011 10. Tiron

35.19.08.2012 11. Gunungsari

35.19.08.2013 12. Bagi
 



9

1 2 5 6 7 8                           9 10
35.19.09 9. JIWAN - 14 33,76 63.821                      

35.19.09.2001 1.   Bukur

35.19.09.2002 2.   Sambirejo

35.19.09.2003 3.   Metesih

35.19.09.2004 4.   Jiwan

35.19.09.2005 5.   Sukolilo

35.19.09.2006 6.   Kincang Wetan

35.19.09.2007 7.   Kwangsen

35.19.09.2008 8.   Grobogan

35.19.09.2009 9.   Wayut

35.19.09.2010 10. Klagen Serut

35.19.09.2011 11. Teguhan

35.19.09.2012 12. Ngetrep

35.19.09.2013 13. Bedoho

35.19.09.2014 14. Bibrik
 



10

1 2 5 6 7 8                           9 10
35.19.10 10. BALEREJO - 18 51,98 48.474                      

35.19.10.2001 1.   Garon

35.19.10.2002 2.   Balerejo

35.19.10.2003 3.   Kebonagung

35.19.10.2004 4.   Gading

35.19.10.2005 5.   Sumber Bening

35.19.10.2006 6.   Bulakrejo

35.19.10.2007 7.   Tapelan

35.19.10.2008 8.   Babadan Lor

35.19.10.2009 9.   Warurejo

35.19.10.2010 10. Jerukgulung

35.19.10.2011 11. Kedungjati

35.19.10.2012 12. Glonggong

35.19.10.2013 13. Sogo

35.19.10.2014 14. Banaran

35.19.10.2015 15. Pacinan

35.19.10.2016 16. Kedungrejo

35.19.10.2017 17. Kuwu

35.19.10.2018 18. Simo
 



11

1 2 5 6 7 8                           9 10
35.19.11 11. MEJAYAN 3 11 55,22 50.026                      

35.19.11.2001 1.   Kaliabu

35.19.11.2002 2.   Klecorejo

35.19.11.2003 3.   Blabakan

35.19.11.2004 4.   Wonorejo

35.19.11.2005 5.   Kebonagung

35.19.11.2006 6.   Darmorejo

35.19.11.2007 7.   Kaligunting

35.19.11.2008 8.   Sidodadi

35.19.11.2009 9.   Kuncen

35.19.11.2010 10. Mejayan

35.19.11.2011 11. Ngampel

35.19.11.1012 1.   Bangunsari

35.19.11.1013 2.   Krajan

35.19.11.1014 3.   Pandean
 



12

1 2 5 6 7 8                           9 10
35.19.12 12. SARADAN - 15 152,92 79.013                      

35.19.12.2001 1.   Bandungan

35.19.12.2002 2.   Pajaran

35.19.12.2003 3.   Sugihwaras

35.19.12.2004 4.   Sidorejo

35.19.12.2005 5.   Bongsoputro

35.19.12.2006 6.   Sukorejo

35.19.12.2007 7.   Ngepeh

35.19.12.2008 8.   Bajulan

35.19.12.2009 9.   Bener

35.19.12.2010 10. Sumbersari

35.19.12.2011 11. Klumutan

35.19.12.2012 12. Sambirejo

35.19.12.2013 13. Tulung

35.19.12.2014 14. Sumberbendo

35.19.12.2015 15. Klangon
 



13

1 2 5 6 7 8                           9 10
35.19.13 13. PILANGKENCENG - 18 81,34 59.707                      

35.19.13.2001 1.   Muneng

35.19.13.2002 2.   Pulerejo

35.19.13.2003 3.   Purworejo

35.19.13.2004 4.   Kedungrejo

35.19.13.2005 5.   Wonoayu

35.19.13.2006 6.    Pilangkenceng

35.19.13.2007 7.   Sumbergandu

35.19.13.2008 8.   Kedungmaron

35.19.13.2009 9.   Duren

35.19.13.2010 10. Dawuhan

35.19.13.2011 11. Bulu

35.19.13.2012 12. Kenongorejo

35.19.13.2013 13. Ngengor

35.19.13.2014 14. Gandul

35.19.13.2015 15. Luworo

35.19.13.2016 16. Kedungbanteng

35.19.13.2017 17. Krebet

35.19.13.2018 18. Ngale
 



14

1 2 5 6 7 8                           9 10
35.19.14 14. SAWAHAN - 13 22,15 27.184                      

35.19.14.2001 1.   Sidomulyo

35.19.14.2002 2.   Kanung

35.19.14.2003 3.   Rejosari

35.19.14.2004 4.   Pucangrejo

35.19.14.2005 5.   Krokeh

35.19.14.2006 6.   Lebakayu

35.19.14.2007 7.   Bakur

35.19.14.2008 8.   Golan

35.19.14.2009 9.   Cabean

35.19.14.2010 10. Sawahan

35.19.14.2011 11. Pule

35.19.14.2012 12. Kajang

35.19.14.2013 13. Klumpit
 



15

1 2 5 6 7 8                           9 10
35.19.15 15. WONOASRI - 10 33,93 37.992                      

35.19.15.2001 1.   Ngadirejo

35.19.15.2002 2.   Jatirejo

35.19.15.2003 3.   Banyukambang

35.19.15.2004 4.   Sidomulyo

35.19.15.2005 5.   Wonoasri

35.19.15.2006 6.   Plumpungrejo

35.19.15.2007 7.   Bancong

35.19.15.2008 8.   Purwosari

35.19.15.2009 9.   Klitik

35.19.15.2010 10. Buduran

ttd

                    M U H T A R O M

                       BUPATI  MADIUN

 


